
 COMUNE DI FEROLETO ANTICO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

Pagina 1 di 3 

 

 

       

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. N° 40/2012 rettificata con atti di G.C. n. 35 del 
15/04/2019 e n. 63 del 16/07/2019, d’approvazione del regolamento Comunale sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 06 del 14/09/2023 con il quale il sottoscritto Dr Antonio Rizzuto è 
stato nominato RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, ai sensi degli articoli 107 e 109 del 
D. Lgs 18/08/2000, n. 267; 

 

RICHIAMATE: 

 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 16/01/2024 sono state assegnate le 
risorse e gli obiettivi provvisori per l’annualità 2024 ai Responsabili di Area; 

 Con deliberazione di C.C. n. 3 del 5/04/2024 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2024-2026;  

 Con deliberazione di C.C. n. 4 del 5/04/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2024-2025;  

 

VISTE le seguenti delibere della Giunta Comunale n° 20 del 27/03/2023 del Comune di 
Serrastretta, n° 22 del 23/03/2023 del Comune di Feroleto Antico e determinazione del 
responsabile area servizi sociali n° 7 del 26/06/2023 del Comune di Pianopoli, con le quali le tra 
Amministrazioni hanno deciso di procedere, come per gli scorsi anni, all’appalto unico del servizio 
di refezione scolastica per l’anno scolastico 2023/2024 e 2024/2025, come avvio della gestione 
integrata dei servizi scolastici, dando incarico al comune di Pianopoli di eseguire il procedimento 
amministrativo; 

VISTA la determina n. 355/51 del 01/08/2023 del Comune di Pianopoli con la quale sono stati 
approvati gli atti della gara e il capitolato d’appalto, prendendo atto dell’esito della gara per 
l’aggiudicazione  del servizio di refezione scolastica per i Comuni di Feroleto Antico, Pianopoli e 
Serrastretta, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025, aggiudicata alla ditta “RG 
MULTISERVICE di Raso Giusi” con sede in via San Umile da Bisignano, 88046, Lamezia Terme, 
partiva Iva IT03443480797, per il prezzo di euro 3,79 oltre IVA a pasto, compresi gli oneri per la 
sicurezza; 

VISTA la determina n° 356 del 08/11/2023 con la quale, si impegnavano le somme in bilancio 
per il servizio di refezione della scuola dell’infanzia per l’anno scolastico 2023/2024, imputandole 
all’ intervento 04.06–1.03.02.15.006 capitolo 792 del corrente esercizio; 

VISTO l’art. 183 comma 2 lettera c) del D. Lgs n. 267/2000, il quale prevede che le spese 
derivanti da contratto s’intendono contabilmente impegnate; 

  

N° DATA O G G E T T O: 

106 

 

11.04.2024 

 

SERVIZIO MENSA SCUOLA DELL’INFANZIA - ANNO SCOLASTICO 
2023/2024. 

- LIQUIDAZIONE MARZO 2024   CIG: 99203281A5 



 COMUNE DI FEROLETO ANTICO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

Pagina 2 di 3 

VISTA la fattura acquisita dalla Ditta “RG Multiservice di Raso Giusi” per il servizio refezione 
scolastica, n. 51/A del 27.03.2024 dell’importo di euro 2.696,05 IVA al 4% compresa, relativa al 
servizio di refezione scolastica fino al 31.03.2024, acquisita agli atti di questo Ente con prot. n. 
2043 del 27.03.2024; 
 

CONSTATATA la regolarità del servizio svolto; 
 

VISTO il Codice Identificativo di Gara (CIG) 99203281A5, cosi come assegnato dall’Autorità per 
la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture; 

 

VISTA la regolarità del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), in ossequio agli 
obblighi di cui alla relativa normativa vigente e della mancanza di condizioni ostative di cui all’art. 
94 del D. lgs 36/2023, protocollo INPS_39986576 del 02.03.2024, con scadenza validità il 
30.06.2024; 
 

RITENUTO quindi necessario di dover provvedere in merito liquidando la somma complessiva di 
euro 2.696,05; 

   

VISTO il D.L.vo 267/2000; 
 

VISTO il D.Lvo. 36/2023; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi esposti in premessa:  

1. DI PRENDERE atto della fattura n. 51/A del 27.03.2024, dell’importo di euro 2.696,05 IVA 
al 4% compresa, acquisita agli atti di questo Ente al prot. n. 2043 del 27.03.2024, relativa 
al servizio di refezione scolastica offerto per il mese di MARZO 2024; 

2. DI LIQUIDARE per le ragioni indicate in premessa, in favore della Ditta “RG MULTISERVICE 
di Raso Giusi”, con sede in via San Umile da Bisignano, 88046 Lamezia Terme - partiva Iva 
IT03443480797, la complessiva somma di euro 2.669,05 IVA al 4% compresa (di cui 
euro 2.592,36 per l’importo contrattuale netto, ed euro 103,69 per l’importo dell’IVA), come 
da fattura sopra citata, per il servizio di refezione scolastica svolto correttamente; 
 

3. DI IMPUTARE la suddetta spesa all’ intervento 04.06-1.03.02.15.006 cap. 792 del 
Bilancio di Previsione 2024-2026 per l’esercizio 2024, che presenta la necessaria dotazione 
economico-finanziaria; 

 

4. DARE ATTO che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
(legge 13 agosto 2010, n° 136 e successive modifiche), alla procedura di spesa è stato 
assegnato il codice identificativo gara (CIG: 99203281A5);  

 
5. DARE ATTO della regolarità del DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), in 

ossequio agli obblighi di cui alla relativa normativa vigente e della mancanza di condizioni 
ostative di cui all’art. 94 del D. lgs 36/2023, protocollo INPS_39986576 del 02/03/2024, con 
scadenza validità il 30/06/2024; 
 

6. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio, nonché aggiornare l’apposita 
sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 22, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 
97/2016 e dell’art. 28 del D.lgs. n. 36/2023. 

                                                           
              Il Responsabile dell’Area Amministrativa                                      

                 Dott. Antonio Rizzuto  
 
 
 



 COMUNE DI FEROLETO ANTICO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

Pagina 3 di 3 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on-line di questo Comune, e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
 

Feroleto Antico 11/04/2024 
                                                                         Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                 Dott. Antonio Rizzuto 
 
 

 

 


